GERALDUS

Tali negotio dirimuntur proelia facto  
quemque suum vulnus atque aeger anhelitus arma  
ponere persuasit. quisnam hinc immunis abiret,  
qua duo magnanimi heroes tam viribus aequi  
quam fervore animi steterant ja fulmine belli?

40

Postquam finis adest, insignia quemque notabant:  
illic Guntharii regis pes, palma iacebat  
Waltharii nec non tremulus Haganonis ocellus.  
sic sic armillas partiti sunt Avarenses!

45

ANONYMOUS

c. 900

96      *The Day of Judgement*

**F**ORTIS atque amara

Erit tunc dies illa,  
In qua perient cuncta,  
Quae videntur, corporea,  
tellus et omnia  
natantia.

5

Iudex mitis parebit,  
ut districte puniat,  
Iudicabitque saecla,  
qui creavit omnia.

10

Columna caeli  
ad nutum illius  
tremescet alta.

132

ANONYMOUS

O dies illa,  
in qua manifesta  
sic erunt cuncta!

15

Et quid faciet virgula,  
quid tabella,  
si ita pavescat  
poli columnella?

20

Et quid sentient humana,  
quid terrena,  
si ita tremescet  
polorum caterva?

O rex, sempiterna  
qui largiris nobis  
omnia moderna,

25

Ne nos sinas ire  
in inferni taetra  
zabulorum loca,  
Sed duc ad angelorum regna.

30

ANONYMOUS

c. 900

97      *Sequence for the First Sunday in Advent*

**S**ALUS aeterna,  
indeficiens mundi vita,  
Lux sempiterna,  
et redemptio vere nostra,

133

## ANONYMOUS

Condolens humana  
perire saecla  
per temptantis numina,  
Non linquens excelsa  
adisti ima  
propria clementia.  
Mox tua spontanea  
gratia,  
assumens humana,  
Quae fuerant perdita  
omnia  
salvasti terrea,  
Ferens mundo gaudia.  
Tu animas et corpora  
nostra, Christe, expia,  
Ut possideas lucida  
nosmet habitacula.  
Adventu primo iustifica,  
In secundo nosque libera.  
Ut, cum facta  
luce magna  
iudicabis omnia,  
Compti stola  
incorrupta  
nosmet tua  
Subsequamur mox vestigia  
quocumque visa.

5

10

15

20

25

30

c. 900

98 *The Song of the Return of the Alleluia*

## ANONYMOUS

**A**LLELUIA, dic nobis  
quibus e terris nova

Cuncto mundo nuntians  
gaudia

Nostram rursus visitas  
patriam?

Respondens  
placido vultu, dulci voce  
dixit Alleluia:

'Angelus  
michi de Christo indicavit  
pia miracula;

Resurrexisse  
Dominum siderum  
cecinit voce laudanda.

Mox ergo pennas  
volucris vacuas  
dirigens laeta per auras

Redii,  
familis ut dicam  
vacuatam  
legem veterem  
et novam  
regnare gratiam.

5

10

15

20

135

## ANONYMOUS

Itaque plaudite, famuli, voce clara: Christus hodie redemit nos a morte dira.	25
Pater filium tradidit servis, ut interimerent pro salute nostra.	30
Sponte subiit filius mortem, ut nos redimeret morte ab aeterna.	35
Nunc requiem rapere licet omnibus et frui vita perpetua.	40
Nunc colite pariter mecum, famuli, celebri laude sanctum Pascha.	45
Christus est pax nostra.'